2024年10⽉16⽇

 お得意様各位  ⽥島ルーフィング株式会社
 〒101-8575  東京都千代⽥区岩本町3-11-13

 ⽥島ビル３階
 TEL：03-5821-7760 FAX：03-5821-2186

 「UDカラーネーム」2024年グッドデザイン賞受賞についてのお知らせ

 拝啓 貴社ますます御清栄のこと御喜び申し上げます。

 平素は格別の御⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび、弊社が開発したカラーコミュニケーションツール「UDカラーネーム」が、

 2024年度グッドデザイン賞を受賞いたしましたことをお知らせいたします。

 今後とも、尚⼀層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

 敬具

 記

 対象     カラーコミュニケーションツール「UDカラーネーム」         

 ⾊の関係をわかりやすく⽰した⾊名体系による、⾊の認識が異なる⼈同⼠をつなぐためのシステム
 で、だれもが安⼼感をもって⾊にまつわるコミュニケーションができる社会の⼀助となることを⽬
 指しています。
 コミュニケーションツールである「UDカラーネーム」は、だれもが理解しやすい184⾊の新たな⾊
 名「UDカラーネーム」とその184⾊を体系的に並べた⾊の地図「UDカラーマップ」で構成され、
 TAJIMAのすべての床材には、UDカラーネームが設定されています。
 開発は⽇本で唯⼀の⾊彩に関する総合的な研究機関である、⼀般財団法⼈⽇本⾊彩研究所との共同
 研究によって⾏いました。

 以上

 ［支店］  ［営業所］
 東　京：03-5821-7760  札　幌：011-231-8261  北関東：048-640-7320  金　沢：076-231-5741  名古屋：052-220-0970  福　岡：092-712-9141
 大　阪：06-6441-5951  盛　岡：019-622-3532  千　葉：043-245-9911  新　潟：025-211-0345  広　島：082-242-9300

 仙　台：022-222-6413  横　浜：045-212-4431  静　岡：054-281-8931  高　松：087-862-8698

 UDカラーネームの概要  https://tajima.jp/flooring/news/topic_udcn_20230419.html

 UDカラーネームのリスト  https://tajima.jp/flooring/assets/news/img/tajima_udcn_name.pdf
 https://tajima.jp/flooring/assets/news/img/tajima_udcn_product.pdf

 UDカラーマップ  https://tajima.jp/flooring/assets/news/img/ud_colormap.pdf

 ⼀般財団法⼈⽇本⾊彩研究所  https://www.jcri.jp/JCRI/

 グッドデザイン賞とは  https://www.g-mark.org/

https://tajima.jp/flooring/news/topic_udcn_20230419.html
https://tajima.jp/flooring/assets/news/img/tajima_udcn_name.pdf
https://tajima.jp/flooring/assets/news/img/tajima_udcn_product.pdf
https://tajima.jp/flooring/assets/news/img/ud_colormap.pdf
https://www.jcri.jp/JCRI/
https://www.g-mark.org/